

16.12.2014

A8-0067/11

Amendement 11

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 4 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

4 bis. demande la fin des mécanismes mis en place par le nouveau RPDC tels que les conditionnalités macroéconomiques et la réserve de performance, qui pourraient pénaliser les autorités locales et régionales dans un contexte budgétaire dont ils ne sont pas responsables;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/12

Amendement 12

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 4 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

4 ter. rappelle que les instruments tels que le FSE, le FEDER, le Fonds de cohésion ou l' Initiative pour l' emploi des jeunes sont d' une importance particulière en période de crise, et que les premières victimes de la diminution des paiements sont toujours les acteurs les plus faibles, tels que les États membres avec des contraintes budgétaires, les autorités locales et régionales, les régions ultrapériphériques, les PME, les ONG, les partenaires sociaux;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/13

Amendement 13

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Sabine Lösing, Neoklis Sylikiotis
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 5 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

5 bis. rejette toute utilisation du budget de l'Union pour financer une Union européenne militariste et néolibérale; fait valoir la nécessité d'un programme différent qui soutienne le développement durable, le renforcement d'une demande interne respectueuse de l'environnement, sur la base d'une progression des salaires, le plein emploi assorti de droits, le bien-être social, l'éradication de la pauvreté et de l'exclusion sociale et la cohésion économique et sociale;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/14

Amendement 14

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Emmanouil Glezos, Sofia Sakorafa, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 5 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

5 ter. rappelle que l'aide de l'Union, notamment les subventions de recherche, ne doit pas financer des projets militaires; fait observer que la notion de technologie à double usage ne doit pas servir de prétexte pour financer des projets qui poursuivent, en fait, une finalité militaire, à l'instar des drones destinés aux opérations militaires de haute technologie et aux missions de surveillance dites de sécurité;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/15

Amendement 15

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marie-Christine Vergiat, Sofia Sakorafa, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Pablo Echenique
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 6 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

6 bis. note avec préoccupation la déclaration claire du 6^e rapport sur la cohésion selon laquelle les disparités régionales se sont creusées, en particulier durant les années de crise 2008-2011, ce qui signifie que les efforts de la politique de cohésion devront être renforcés de manière significative pour atteindre les objectifs de cohésion économique, sociale et territoriale, tel que prévu à l'article 174 du traité FUE;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/16

Amendement 16

Liadh Ní Riada, Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Marie-Christine Vergiat, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza, Rina Ronja Kari
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 6 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

6 ter. note que 2015 sera la deuxième année de mise en œuvre du nouveau cycle des Fonds ESI; insiste sur la nécessité de crédits d'engagement et de paiement suffisants pour garantir que les programmes profitent à tous les bénéficiaires prévus et aient donc un retentissement;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/17

Amendement 17

Martina Michels, Marisa Matias, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 9 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

9 bis. rappelle que, conformément à l'article 310 du traité FUE, le budget de l'Union doit être équilibré en recettes et en dépenses;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/18

Amendement 18

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Sabine Lösing
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 10 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

10 bis. estime qu'il est de la plus haute importance de mettre un terme à la plupart des dépenses militaires et de celles consacrées à la représentation extérieure, à la répression des migrants (en particulier via Frontex) et à la propagande;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/19

Amendement 19

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Marisa Matias, Marie-Christine Vergiat, Sabine Lösing, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza
au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015
16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 11 bis (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

11 bis. estime que l'Union doit renoncer aux politiques qu'elle mène actuellement si elle veut réellement résoudre les problèmes que posent l'instauration d'une croissance économique durable, la pauvreté, le chômage, l'exclusion sociale et les inégalités (notamment en matière de revenus); souligne la nécessité d'une nouvelle stratégie visant à définir un nouveau chemin pour l'Europe, un chemin du plein emploi, du travail décent, des salaires décents, d'une cohésion sociale et économique et de la protection sociale pour tous, qui garantisse les niveaux de vie les plus élevés, un chemin qui tienne compte des besoins de développement de tous les États membres, en particulier des moins avancés, qui favorise la convergence réelle en contribuant à la réduction de l'écart de développement entre les États membres et des disparités économiques, sociales et régionales existantes;

Or. en

16.12.2014

A8-0067/20

Amendement 20

João Ferreira, Inês Cristina Zuber, Miguel Viegas, Patrick Le Hyaric, Paloma López Bermejo, Lidia Senra Rodríguez, Ángela Vallina, Javier Couso Permuy, Marina Albiol Guzmán, Luke Ming Flanagan, Liadh Ní Riada, Curzio Maltese, Barbara Spinelli, Eleonora Forenza

au nom du groupe GUE/NGL

Rapport

A8-0067/2014

Eider Gardiazabal Rubial, Monika Hohlmeier

Nouveau budget général de l'Union européenne pour l'exercice 2015

16739/2014 – C8-0287/2014 – 2014/2224(BUD)

Proposition de résolution

Paragraphe 11 ter (nouveau)

Proposition de résolution

Amendement

11 ter. estime qu'il est de la plus haute importance, pour les Fonds, que cette majoration soit obtenue en augmentant les contributions des États membres qui présentent le RNB et le revenu par habitant les plus élevés, ce qui nécessitera de modifier la répartition actuelle entre les États;

Or. en